岡山市スポーツ少年団 単位団代表者 各位

> 一般財団法人岡山市スポーツ協会 岡山市スポーツ少年団 本部長 佐々木 龍

令和7年度公認スタートコーチ (ジュニア・ユース) 養成講習会の開催について

平素から、本市スポーツ少年団の諸事業につきましては、ご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、岡山県スポーツ少年団より、「公益財団法人日本スポーツ協会(以下 J S P O)公認スポーツ指導者制度」に基づき、ジュニア・ユース期のスポーツ指導において、スポーツ少年団のみならず、総合型地域スポーツクラブ、学校運動部活動等の地域スポーツで活躍できる人材(資質能力を備えた指導者)を育成することを目的に、別添要項のとおりスタートコーチ(ジュニア・ユース)養成講習会の案内がありました。

つきましては、**指導者マイページを作成のうえ、申込期間内に各自でお申込みいただきま す**ようお願いいたします。申込みに関するマニュアルは本協会ホームページにてご確認くだ さい。

なお、開催要項は、本協会ホームページまたは、指導者マイページ、岡山県スポーツ協会ホームページ「お知らせ一覧」からもダウンロード可能です。

また、<u>岡山市スポーツ少年団より、受講者を対象に参加料の半額を助成させていただきます。</u>別紙をご確認いただき手続き等を受講希望者にお知らせください。

記

1 参加申込

申込方法:指導者マイページより個人で申込み

(https://account.japan-sports.or.jp/sign_in)

申込期間:令和7年7月7日(月)~ 8月7日(木)

2 受講料・教材代

※受講決定通知及び教材を送付する際に支払案内が同封されます。

- (1) 受講料: 3, 300円(税込)
- (2) 教材代:2,200円(税込)
- (3) スマートスタディ利用料:1,100円(税込) 合計6,600円
- (4) 支払い方法:銀行振込

※参加料(受講料+スマートスタディ利用料)の半額を、(一財)岡山市スポーツ協会が助成します。申請については、「受講料の助成申請について」をご確認ください。

3 オンライン学習実施期間、受講人数(申込み先着順) 令和7年8月29日(金)~令和7年9月28日(日) **先着300名** ※期間内に必ず受講完了すること。

4 集合学習

※オンライン学習完了者のみ受講可能

実施日:令和7年10月25日(土)

時 間:13:30~ ガイダンス【15分】

13:45~ 講義総括【90分】

15:15~ グループワーク【120分】

17:15~ ガイダンス【5分】

17:20 終了

会場:アークホテル岡山 牡丹の間

〒700-0907 岡山市北区下石井2-6-1

5 その他

申し込みをしたコースの開催(受講)期間内にすべてのプログラムの受講が可能である方が申込みをしてください。

詳細は、開催要項等をご確認ください。

問い合わせ先

700-0905

岡山市北区春日町5-6

岡山市勤労者福祉センター4階

(一財) 岡山市スポーツ協会

岡山市スポーツ少年団 岡・植月

TEL: 086-235-1280 FAX: 086-227-1730

E-mail:spo@okayamashi-taikyo.com